
            Crna Gora 
DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
             Broj  129 
Podgorica, 22.02. 2013. godine 
 
 
 Na osnovu člana 9 Zakona o izboru Predsjednika Crne Gore („Službeni list Crne Gore“ 
br. 17/07 i 8/09) i člana 112 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG",br. 
4/98,17/98, 14/2000, 9/2001, 41/02, 46/02, 48/06 i 56/06 i „Službeni list CG“, broj 46/11), 
Državna izborna komisija, na sjednici od 22.02. 2013. godine, donijela je 
 

O D L U K U  
o visini naknada za rad članovima opštinskih izbornih komisija  

i biračkih odbora  
 

Za vršenje poslova za sprovođenje izbora za izbor Predsjednika Crne Gore koji će se 
održati 7. aprila 2013. godine, opštinskim izbornim komisijama raspoređuju se sredstva za 
naknade za rad članovima opštinskih izbornih komisija i biračkih odbora: 
 

 
1. Naknada za rad članovima opštinskih izbornih komisija u stalnom sastavu: 
 

a) Podgorica 
- predsjedniku …….. 2.000 
- sekretaru …………. 1.800 
- članu ……………… 1.400 
 
 
b) Nikšić   
- predsjedniku …….. 1.650 
- sekretaru …………. 1.400 
- članu ……………… 1.200     
 
 
c) Opštine preko 20.000 birača: Bar, Berane, Bijelo Polje, Pljevlja, Herceg Novi i 

Rožaje: 
- predsjedniku …….. 1.500             
- sekretaru …………. 1.300         
- članu ……………… 1.100             
 
 
d) Opštine od 10.000 do 20.000 birača: Budva, Danilovgrad, Kotor, Tivat, Plav, Ulcinj i 

Cetinje:  
- predsjedniku …….. 1.200    
- sekretaru …………. 1.050    
- članu ………………    900    
 
e) Opštine do 10.000 birača: Andrijevica, Žabljak, Kolašin, Mojkovac, Plužine i Šavnik: 
- predsjedniku …….. 1.000    
- sekretaru ………….    850    
- članu ………………    700    
 
 



 2 

Opunomoćenim predstavnicima u opštinskim izbornim komisijama pripada 
naknada u iznosu od 20% od naknade utvrđene za člana komisije. 

  
 

2. Naknada za rad članovima biračkih odbora   
   
- predsjedniku …….. 50 
- članu (četiri) ……… 40 
- zamjeniku člana (2) 20  
 
Naknada zamjenicima člana se isplaćuje licima (dva) koja, po nalogu biračkog 

odbora, obavljaju poslove glasanja putem pisma. 
 

Opunomoćenom predstavniku u biračkom odboru ne pripada naknada.  
 
 

3. Naknada za rad opunomoćenim predstavnicima u Državnoj izbornoj komisiji: 
 

Opunomoćenom predstavniku u Državnoj izbornoj komisiji pripada naknada u iznosu  
koji utvrdi Komisija posebnom odlukom.   

 
 

 
 

     PREDSJEDNIK 
              Ivan Kalezić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  


